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 رایزنی امنیتی-استراتژیک
 چین و روسیه

»وانگ یی« وزیر امور خارجه سفر چهار روزه‌ای را 
به روسیه آغاز کرده است. این سفر که از دیروز آغاز 
شده و تا پنج‌شنبه ادامه دارد با هدف گفت‌وگو بر 
سر مسائل و همکاری‌های امنیتی به روسیه است. 
در بیانیه وزارت امورخارجه چین آمده است: »وانگ 
یی، وزیر امور خارجه به دعوت نیمولای پاتروشف، 
دبیر شورای امنیت فدراسیون روسیه برای شرکت 
در هجدهمین جلسه رایزنی‌های امنیتی-استراتژیک 
دوجانبه به روسیه سفر خواهد کرد.«وزارت امور 
خارجه روسیه اعلام کرد که وزیر امور خارجه چین در 
این سفر با سرگی لاوروف، همتای خود دیدار می‌کند 
و این دو »بر تلاش‌های خود برای تقویت همکاری‌ 
در صحنه بین‌المللی متمرکز خواهند بود.« سخنگوی 
وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد: »این دیدار 
به تبادل دیدگاه درباره حل و فصل مسائل مرتبط 
با جنگ اوکراین و همچنین تضمین ثبات و امنیت 
در آسیا و اقیانوسیه اختصاص خواهد داشت.«پکن 
از انتقاد از مسکو به دلیل تهاجم نظامی به اوکراین 
خودداری کرده و روابط این دو نزدیک‌تر نیز شده 
است. لی شانگفو، وزیر دفاع چین ماه گذشته در سفر 
به روسیه و بلاروس خواستار افزایش همکاری میان 
مسکو و پکن شد. شی‌ جین‌ پینگ، رئیس جمهوری 
چین در ماه مارس به روسیه سفر کرد. به گفته یکی از 
مشاوران رئیس جمهوری روسیه، ولادیمیر پوتین قرار 
است در ماه اکتبر به چین سفر کند. این سفر پس از 
دیدار به نسبت طولانی رهبر کره شمالی به روسیه 

حاپز توجه است.

 ساز مخالف دوباره اردوغان
 برای اروپا

رئیس‌جمهوری ترکیه به اروپا هشدار داد که کشورش 
در حال »ارزیابی لازم نسبت به تحولات اخیر« در 
روابط با اروپا برای بررسی »امکان جدا کردن راه 
خود از اتحادیه اروپا است«؛ اظهاراتی که می‌تواند 
تلویحاً به معنی احتمال تصمیم ترکیه به پس‌گرفتن 
درخواست عضویت در اتحادیه اروپا باشد.»رجب طیب 
اردوغان« شامگاه شنبه ۲۵ شهریور، پیش از ترک 
فرودگاه استانبول به سوی نیویورک برای شرکت در 
نشست‌های دوره هفتاد و هشتم از مجمع عمومی 
سالانه سازمان ملل متحد در واکنش به گزارش اخیر 
پارلمان اروپا در خصوص ترکیه سخن می‌گفت.پارلمان 
اروپا در گزارش هفته گذشته خود به ۲۷ کشور عضو 
اتحادیه این قاره نوشته است که روند پیوستن ترکیه به 
اتحادیه در شرایط کنونی نمی‌تواند از سرگرفته شود. 
گزارش پارلمان اروپا همچنین از اتحادیه می‌خواهد 
که »یک چارچوب موازی و واقع‌گرایانه« در مناسبات 
خود با ترکیه را بررسی کند. اردوغان در واکنش گفت 
گزارش پارلمان اروپا درباره ترکیه »تلاشی با هدف 
دور کردن اتحادیه اروپا از ترکیه« است. ترکیه از ۲۴ 
سال پیش نامزد پیوستن به اتحادیه اروپا بوده است. 
مذاکرات برای بررسی این مطالبه ۱۸ سال پیش آغاز 
شد اما از ۱۳ سال پس از روند مذاکرات، گفت‌وگوهای 
طرفین از ۵ سال پیش به دلیل »پسرفت دموکراتیک 
در ترکیه« متوقف شد. پارلمان اروپا به افزایش موارد 
»نقض حقوق بشر« و »عدم احترام به حاکمیت 
قانون« در ترکیه اشاره کرده است.اظهارات اردوغان 
در مورد »جدا کردن« راه ترکیه و اتحادیه اروپا یک 
هفته پس از آن بیان شد که هاکان فیدان، وزیر امور 
خارجه ترکیه، با تأکید بر عزم کشورش برای پیوستن 
به اتحادیه اروپا، از طرف مقابل خواست »گام‌های 
شجاعانه« بردارد. وزارت امور خارجه ترکیه در 
همین حال گزارش اخیر پارلمان اروپا را دربرگیرنده 
»اتهامات و پیش‌داوری‌های بی‌اساس« و یک »رویکرد 
سطحی و بدون درنظرگرفتن چشم‌انداز« در قبال 
روابط ترکیه با اتحادیه اروپا نامیده بود. رجب طیب 
اردوغان در سخنان شنبه‌شب خود هشدار تلویحی 
داد که ترکیه ممکن است بر سر پیوستن سوئد به 
پیمان آتلانتیک شمالی، ناتو، موانعی ایجاد کند.او با 
نظر به »اصرار غرب برای عضویت سوئد در ناتو« گفت: 
»بدون تصمیم مقتضی از سوی پارلمان ترکیه امکان 
بله یا خیر گفتن درباره این موضوع را نداریم.« به گفته 
اردوغان »سوئد باید به مسئولیت‌های خود عمل کرده 
و به تصویب قانون کفایت نکند بلکه قانون مصوب را 
نیز اجرا کند.«رئیس‌جمهور ترکیه در اشاره به حضور 
مخالفان کُرد ترکیه‌ای در سوئد و برخورداری آن‌ها 
از امکان تجمع اعتراضی و فعالیت علیه سیاست‌های 
دولت ترکیه، گفت: »راه‌پیمایی تروریست‌ها تحت 
تدابیر امنیتی پلیس سوئد در خیابان‌های آن کشور 
نشان عدم تمکین سوئد به مسئولیت‌های خود در 
قبال تروریسم است.« موافقت ترکیه برای پیوستن 
سوئد به ناتو، همانند موافقت پیشین آنکارا با الحاق 
فنلاند در سال گذشته به ناتو، ضروری است زیرا هر 
۳۰ عضو پیمان آتلانتیک شمالی باید عضویت جدید 
یک کشور را تأیید کنند.از مدتی پس از آغاز یورش 
روسیه به اوکراین که سوئد و فنلاند از بیم گسترش 
تهاجم روسیه درخواست برای پیوستن به ناتو را 
عنوان کردند، اردوغان به صراحت موافقت ترکیه با 
این خواسته را به سرنوشت مطالبه دیرینه ترکیه به 
پیوستن به اتحادیه اروپا گره زد. شرط‌گذاری ترکیه 
برای عضویت سوئد در ناتو پس از انتخاب دوباره آقای 
اردوغان در انتخابات بهار امسال صریح‌تر بیان شد 
.او ۱۹ تیر امسال گفت اگر اتحادیه اروپا راه عضویت 
ترکیه را باز کند ما هم با پیوستن سوئد به ناتو موافقت 
می‌کنیم. هر چند موانع برای پیوستن فنلاند به ناتو 
به سرعت نسبی برداشته شد اما ترکیه همچنان بر 
سر حضور مخالفان کرد خود در سوئد و صدور مجوز 
پلیس سوئد برای رویدادهایی مانند سوزاندن قرآن، از 

استکهلم ناخشنود است.

 اینجا و آنجا

 سوغات »جونگ اون«
 در سفر به روسیه 

»کیم جونگ اون« رهبر کره شمالی یکشنبه گذشته 
سفر شش روزه‌اش را به روسیه پایان داد؛ سفری 
که به نگرانی‌ها در مورد احتمال همکاری مستقیم 

نظامی میان این دو کشور افزود.
به گزارش خبرگزاری بین‌المللی روسیه، کیم پس 
از مراسم خداحافظی، با قطار زرهی خود از منطقه 

پریمورسکی در شرق روسیه عازم کره شمالی شد.
به گزارش یورو نیوز، او پس از این که در نخستین 
سفر برون‌مرزی خود در چهارسال اخیر سه‌شنبه 
گذشته وارد روسیه شد، با ولادیمیر پوتین، رئیس 
جمهوری این کشور دیدار و از چند مکان نظامی و 

فناوری روسیه بازدید کرد. 
سفر کیم‌ جونگ اون به روسیه و دیدار او با ولادیمیر 
پوتن نشان‌دهنده هم‌سویی اهداف این دو کشور در 
مواجهه با غرب بود. بنابر اظهارات مقاما‌های ایالات 
متحده و کره جنوبی، پیونگ‌یانگ قادر است در 
ازای فناوری تسلیحاتی پیشرفته روسیه در جهت 
جاه‌طلبی‌های هسته‌ای کیم، مهمات مورد نیاز مسکو 

در جنگ با اوکراین را تامین کند. 
کیم روز شنبه، یک روز پس از بازدید از کارخانه 
در  روسی  جنگنده‌های  پرقدرت‌ترین  تولید 
کامسامولسک بر آمور، با سرگی شویگو، وزیر دفاع 
روسیه در فرودگاهی نزدیک ولادی‌وستوک دیدار و 
از بمب‌افکن‌های استراتژیک و هواپیماهای جنگی 

روسیه بازدید کرد. 
همه هواپیماهای روسی از جمله بمب‌افکن‌های 
تی‌یو-۱۶۰، تی‌یو-۹۵ و تی‌یو-۲۲ که برای رهبر کره 
شمالی به نمایش گذاشته شد، در جنگ با اوکراین 
استفاده شده و قابلیت حمل و پرتاب موشک‌های 

کروز را دارند.  
سرگی شویگو، در ماه ژوئیه نیز در سفری کم‌سابقه 
به کره شمالی در دیدار با رهبر این کشور موشک‌های 
ابرصوت کینژال، جدیدترین موشک‌ها تولید روسیه 
را که توسط جنگنده‌های میگ ۳۱ حمل و در جنگ 

اوکراین استفاده شده‌اند، به او معرفی کرد.
کیم جونگ اون و وزیر دفاع روسیه پس از بازدید 
از بمب‌افکن‌ها در سفر به ولادی‌وستوک از ناوچه 

دریاسالار شاپوشنیکوف بازدید کردند. 
به نظر می‌رسد بازدید‌های کیم منعکس کننده 
خواست‌های او از ولادیمیر پوتین در قبال ارائه 
مهمات مورد نیاز زرادخانه روسیه در جنگ 

فرسایشی با نیرهای اوکراینی است.
همچنین، به نظر می‌رسد دیدار کیم با ولادیمیر 
پوتین در پایگاه فضایی اصلی روسیه نمایان‌گر علاقه 
او به کمک‌گرفتن از روسیه در جهت دستیابی به 

فناوری فضایی و موشکی پیشرفته است.
به گفته کارشناسان، همکاری نظامی این دوکشور 
می‌تواند در جهت نوسازی ناوگان هوایی ارتش کره 
شمالی به کارگرفته شود. در حال حاضر هواپیماهای 
جنگی این نیروها متعلق به دهه ۱۹۸۰ و تولید اتحاد 

جماهیر شوروی هستند.

رکورد تازه حضور نیروهای نظامی 
چین اطراف تایوان

بیش از یک‌صد هواپیما و ۹ شناور جنگی چینی در 
۲۴ ساعت گذشته اطراف تایوان شناسایی شده‌اند. 
این پرشمار‌ترین حضور نیروهای چینی در اطراف 
این جزیره در چند وقت اخیر است.وزارت دفاع 
تایوان اعلام کرد که بین روز‌های ۱۷ و ۱۸ سپتامبر 
در مجموع ۱۰۳ هواپیمای چینی را شناسایی 
کرده است. این شمار در دور اخیر مناقشات میان 
پکن و تایپه یک رکورد محسوب می‌شود و باعث 
بروز مشکلات عدیده امنیتی در تنگه تایوان و 
منطقه شده است.این وزارت خانه در بیانیه‌ای 
ضمن اظهار این که »تداوم تعرض نظامی« چین 
به افزایش تنش‌ها می‌انجامد و امنیت منطقه را با 
تهدید مواجه می‌کند، خواستار توقف این »اقدامات 
یک‌جانبه مخرب« از سوی پکن شد.بر اساس این 
بیانیه، از میان ۱۰۳ هواپیمای شناسایی شده، ۴۰ 
فروند از مرز میان چین و تایوان عبور کرده‌ و وارد 
منطقه شناسایی پدافند هوایی تایوان در جنوب 
غربی و شرقی شده‌اند. پکن این مرز را به رسمیت 
نمی‌شناسند. همچنین ۹ شناور جنگی چینی نیز 

اطراف جزیره دیده شده‌اند. 
منطقه شناسای پدافند هوایی )ADIZ( با حریم 
هوایی هر کشور متفاوت است و گستره وسیع‌تری را 
شامل می‌شود. هر هواپیمای خارجی با ورود به این 
منطقه باید حضور خود را به مقامات هوایی محلی 
اعلام کند. منطقه شناسایی پدافند هوایی چین و 
تایوان در بخشی با هم همپوشانی دارند.  پکن هفته 
گذشته درپی عبور دو کشتی آمریکایی و کانادایی از 
تنگه تایوان اعلام کرد که نیروهایش »در آماده‌باش 
مداوم« هستند. در پی این اعلام پکن، تایپه از حضور 
و تعرض فزاینده هواپیماها و کشتی‌های چینی خبر 
داد. وزارت دفاع تایوان اعلام کرده که ۶۸ هواپیما 
و ۱۰ کشتی چینی را از صبح چهارشنبه تا صبح 
پنجشنبه اطراف این جزیره شناسایی کرده است.

وزارت دفاع ژاپن نیز روز چهارشنبه اعلام کرده بود 
که شش کشتی چینی شامل ناوچه، ناوشکن، کشتی 
پشتیبانی رزمی و ناو هواپیمابر شاندونگ در آب‌های 
۶۵۰ کیلومتری جنوب جزیره میاکوجیما در شرق 
تایوان در حرکت‌ هستند. این وزارتخانه همچنین 
گفته بود که هواپیماها و هلیکوپترهای جنگنده در 
حال برخاستن و فرود بر روی ناو هواپیمابر شاندونگ 
هستند. چین تاکنون هیچ اظهار نظری نکرده است. 
پکن، تایوان را بخشی از قلمروی خود می‌داند و بارها 
اعلام کرده است که در صورت لزوم این جزیره را با 

اعمال زور تصرف خواهد کرد.

چشم انداز

همدلی| »ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت 
امور خارجه در نشست هفتگی با خبرنگاران 
درباره پول های آزاد شده ایران از کره 
جنوبی و تلاش های دولت سیزدهم در این 
باره گفت: استیفای حقوق ملت وظیفه همه 
دولت های جمهوری اسامی ایران است. 
دولت ها در طول دوران مسئولیت خود، 
روش های خاص خود را دنبال کرده اند. 
دولت سیزدهم هم در رویکردهای خود 
موضوع استیفای حقوق ملت از جمله 
آزادی دارایی های مسدود شده در برخی 
کشورها را با جدیت دنبال کرده است. با این 
رویکرد دولت خوشبختانه به نتایج خوبی در 
این زمینه دست یافته است. ما توانستیم با 
سیاست‌های متخذه دولت، پول های ایران را 
در انگلیس آزاد کنیم. همچنین با فشارهای 
متاسفانه شاهد  امریکا  دولت  غیرقانونی 
انسداد اموال ایران در کشور کره جنوبی 

بودیم.
کنعانی گفت: خوشبختانه با سیاست‌های 
خوبی که دولت پیش گرفت، پول‌های 
ایران در کره جنوبی نیز آزاد شد. درباره 
دارایی‌های ما در کشورهای دیگر نیز 
خوشبختانه در مراحل خوبی است که 
برخی از آنها آزاد شده و در اختیار دولت 
قرار گرفته و در برخی دیگر نیز در شرف 
آزادسازی است. جدیت و قاطعیت در 
پیگیری موضوعات آزادسازی اموال ایران 
و هم افزایی و هم‌گرایی نهادهای مختلف 
دولت از جمله بانک مرکزی و وزارت امور 
خارجه کمک شایانی به پیشبرد تلاش های 
ما داشته و همین سبب شده است تا با 

جدیت حقوق ملت ایران را پی بگیریم.
فرایند تبادل زندانیان

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره تبادل 
زندانیان ایران و امریکا نیز گفت: خوشبختانه 
روند آزادسازی دارایی‌های جمهوری اسلامی 
ایران در کره جنوبی و همچنین آزادی 
زندانیان که دو مقوله جدا از هم است، به 
خوبی پیش رفته و امیدواریم این روندها 

تکمیل شود. 
وی گفتدو تن از شهروندان ایرانی در امریکا 
بر اساس علاقه خود به ایران بازخواهند 
گشت، یک نفر از آنها به دلیل وجود خانواده 
شان در کشور دیگر به کشور ثالث منتقل 
خواهد شد، دو شهروند دیگر نیز ابراز تمایل 
کرده اند که در خود امریکا بمانند. ما انتظار 

داریم این دو موضوع امروز تکمیل بشود.
آمادگی تهران برای بازگشت به برجام

سخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه درباره 
سفر رئیس جمهوری و علی باقری، معاون 
سیاسی وزیر امور خارجه به نیویورک و 

احتمال دیدار اعضای کمیسیون برجام نیز 
گفت: جمهوری اسلامی ایران برای استیفای 
حقوق ملت بر مسیر دیپلماتیک کاملا پایبند 

انجام  برای  و  است 
گفت وگوها برای 
به  کشورها  بازگشت 
محدودیتی  برجام 
ندارد. ما به مسیر 
پایبند  دیپلماتیک 
نیز  اکنون  و  بوده‌ایم 
از این فرصت استفاده 

خواهیم کرد.
کرد:  تصریح  کنعانی 
امکان گفت وگوهای 
با واسطه در سازمان 
ملل متحد نیز 
وجود دارد. ما مسیر 

مذاکره را با جدیت دنبال خواهیم کرد. اما 
همان‌طور که گفتیم تلاش‌های جمهوری 
اسلامی ایران برای خنثی سازی تحریم های 
ظالمانه به مذاکرات برجام محدود نخواهد 
بود. ما با جدیت به مسیر خود در این زمینه 

ادامه خواهیم داد.
هشدار قانونی به اروپا

سخنگو درباره خودداری اروپا نسبت به رفع 
تحریم ها در ماه اکتبر مطابق برجام نیز 
گفت: مطابق با برجام در ماه اکتبر برخی از 
تحریم ها به طور خودکار رفع خواهد شد و 
هر گونه اقدام اروپا خلاف آن را به هیچ وجه 
نمی پذیریم. ما اقدام‌های اروپا را قطعا بی 

پاسخ نخواهیم گذاشت. البته رفع بخشی 
از این تحریم ها را خودکار انجام خواهد 
شد و هیچ کس نمی تواند جلوی آن را 
اعلام  بارها  ما  بگیرد. 
کرده ایم به هر گونه 
اقدام مثبت پاسخ 
مثبت می دهیم و به 
هر گونه موضع منفی 
واکنش خود را نشان 

خواهیم داد.
از نشست  استقبال 
با وزیران امور 
حاشیه  خارجه 

خلیج فارس
کنعانی درباره نشست 
خارجه  امور  وزیران 
کشورهای حاشیه 
شمال و جنوب خلیج فارس در مجمع 
عمومی سازمان ملل نیز گفت: این پیشنهاد 
دبیرکل سازمان ملل است و ایران نیز از این 
پیشنهاد استقبال کرده و بر اساس اطلاعاتی 
که دارم بر اساس پیشنهاد دبیرکل سازمان 

ملل این نشست برگزار خواهد شد.
وی درباره پیشنهاد سلطان عمان برای 
برجام که وزیر امور خارجه به آن اشاره 
کرده است، گفت: جمهوری اسلامی ایران از 
ابتکار سلطان عمان حمایت کرده و در این 
زمینه نشست هایی انجام خواهد شد. این 
به معنای مشارکت طرف های جدید نیست. 
قرار نیست تغییر جدیدی رخ نخواهد داد. 

ما همواره اعلام کرده ایم از پیشنهادهای 
خوب کشورهای دوست حمایت می کنیم. 
حمایت ایران از ابتکار سلطان عمان نیز در 

همین چارچوب است.
سخنگوی وزارت امور خارجه درباره اعلام 
موضع دولت عراق درباره پروژه راه آهن 
شلمچه - بصره مبنی بر این که این پروژه 
صرفا برای انتقال مسافر است و تا زمان 
تکمیل پروژه جاده توسعه، به هیچ عنوان 
از آن برای انتقال کالا استفاده نخواهد 
شد، گفت: مقامات ایران و عراق به روشنی 
مواضع خود را در این رابطه بیان کرده 
اند. این پروژه با توافق دو کشور با حضور 
مقامات ارشد دو طرف از جمله معاون 
رئیس جمهوری اسامی ایران و نخست 
وزیر عراق خوشبختانه کلید خورده و گام 
های اجرایی آن برداشته شده و امیدواریم 
در زمان تعیین شده اجرا بشود. همان طور 
که گفته شده استفاده از این خط آهن برای 
تبادل مسافر و گسترش گردشگری میان 
دو کشور است که قرار است برای تقویت 
مناسبات دو کشور در زمینه‌های دیگر 
در آینده از آن بهره برداری شود. طبعیتا 
دسترسی‌های ایران و عراق در زمینه‌های 
ترانزیتی مختلف است. در زمینه گردشگری 
نیز حضور روزافزون گردشگران دو کشور را 
شاهد هستیم و این خط راه آهن می‌تواند 
کمک شایانی به توسعه گردشگری و تبادل 
زائر میان دو کشور باشد. امیدواریم در زمان 

مقرر این خط آهن به بهره برداری برسد.

سخنگوی وزارت امور خارجه ابراز کرد 

لبخند تهران به پیشنهادهای گفت‌وگو
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»ایندیپندنت« گزارش داده است:  نشریه انگلیسی‌زبان 
»تهران تایمز« چاپ تهران که پیش‌تر گزارش‌ها و سندی 
درباره دلایل تعلیق رابرت مالی، نماینده ویژه دولت بایدن 
در امور ایران منتشر کرده بود، فایل صوتی جدیدی 
منتشر کرده که ادعا می‌کند صدای »برت مک‌گرک« 
است و با استناد به آن از »طرح واقعی« یا »پلن بی« 

درمورد ایران خبر می‌دهد.
ایندیپندنت)چاپ لندن( در ادامه آورده است: هنوز صحت 
این فایل صوتی که ادعا می‌شود مربوط به نماینده دولت 
بایدن در امور خاورمیانه و شمال آفریقا است، تایید نشده و 
مقام‌های کاخ سفید به آن واکنش نشان نداده‌اند. اما سند 
قبلی این رسانه درباره دلیل تعلیق »رابرت مالی« به گفته 
کارشناسان مطابق با نسخه اصلی بود. این گزارش درحالی 
منتشر می‌شود که دولت بایدن و جمهوری اسلامی اخیرا 
توافقی چند میلیارد دلاری داشتند و ابراهیم رئیسی نیز 
برای سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل و شرکت 
در نشست‌ها و گردهمایی‌های اتاق فکرهای آمریکا در راه 

نیویورک است. 
در این فایل صوتی که روشن نیست مربوط به چه 
جلسه‌ای است و چه کسانی در آن حضور داشته‌اند، مدیر 
خاورمیانه و شمال آفریقای شورای امنیت ملی آمریکا 
درباره احیای برنامه جامع اقدام مشترک موسوم به برجام 
ابراز تردید می‌کند. او به اختلافات با اسرائیلی‌ها درباره 

بازگشت به برجام به شکل سابق یا تقویت آن و گزینه‌‌های 
ممکن اشاره می‌کند. 

مک‌گرک که در ماه‌های اخیر بارها به منطقه سفر کرده 
است، می‌گوید که باتوجه به احتمال ضعیف احیای برجام 
باید به سمت »پلن بی« یا گزینه جایگزین رفت که به 
معنی انزوای دیپلماتیک، تحریم، اقدام نظامی و خرابکارانه 
است.مشخصات استراتژی که دولت دونالد ترامپ در حال 
اجرای آن بود اما دولت بایدن با انتقاد شدید از سیاست 
ترامپ، آن را کنار گذاشت و با نادیده گرفتن تحریم‌های 
نفتی، زمینه را برای دسترسی جمهوری اسامی به 
میلیاردها دلار پول فراهم کرد. اخیرا نیز در توافقی در 

مقابل آزادی پنج زندانی آمریکایی، شش میلیارد دلار 
پول نفت توقیف شده ایران در کره جنوبی را آزاد کرد و 
رایزنی‌ها برای دسترسی جمهوری اسلامی به ۱۰ میلیارد 

دلار بدهی گازی عراق نیز ادامه دارد. 
تهران تایمز درحالی فایل صوتی مک‌گرک را منتشر 
می‌کند که انتشار گزارش‌های این رسانه درباره رابرت مالی 
و اسناد مربوط به تعلیق او، واکنش تند جمهوری‌خواهان 
در کنگره امریکا را به دنبال داشت. آنها این پرسش را از 
دولت بایدن مطرح کردند که چطور یک رسانه در تهران 
به اطلاعات محرمانه‌ای که کنگره هم به آنها دسترسی 

نداشته است، دسترسی پیدا کرده است.
این درحالی است که برخی گزارش‌های غیررسمی حاکی 
از آن است که رابرت مالی هم به دلیل نحوه مدیریت 
اطلاعات محرمانه که برخی ادعا می‌کنند ممکن است 
دراختیار افراد نزدیک به جمهوری اسامی قرار گرفته 

باشد، تحت بازرسی اف‌بی‌آی قرار دارد.
البته مقامات کاخ سفید هیچ یک از این گزارش‌ها را در 
این زمینه تایید نکرده‌اند و فقط تکرار می‌کنند که رابرت 
مالی در مرخصی است. تهران تایمز درحالی به استناد 
فایل صوتی که گفته می‌شود مربوط به مک‌گرک است 
از پلن بی دولت بایدن خبر می‌دهد که از زمان به قدرت 
رسیدن بایدن، همواره این انتقاد از او وجود دارد که 

درباره ایران نقشه جایگزین یا پلن بی ندارد. 

انتشار فایل صوتی معاون بایدن یا سنگ اندازی تازه علیه توافق؟

»طرح واقعی« برای ایران!

* اقدام‌های اروپا را قطعا بی پاسخ 
نخواهیم گذاشت

*امکان گفت وگوهای با واسطه در 
سازمان ملل متحد نیز وجود دارد

* به هر گونه اقدام مثبت پاسخ مثبت 
می دهیم و به هر گونه موضع منفی 

واکنش خود را نشان خواهیم داد
* دارایی‌های ما در کشورهای دیگر 
نیز خوشبختانه در مراحل خوبی است 
که برخی از آنها آزاد شده و در اختیار 

دولت قرار گرفته و در برخی دیگر نیز در 
شرف آزادسازی است

اتحادیه اروپا از لغو مجوز چند بازرس سازمان بین‌المللی 
انرژی اتمی از سوی ایران ابراز نگرانی کرده است .این نهاد 
با استناد به گزارش رافائل گروسی، رئیس آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی، نسبت به »حذف چند کارشناس با تجربه 
این نهاد را از فهرست بازرسانی که برای آن کشور تعیین 
شده‌اند«، در بیانیه‌ای ابراز نگرانی کرده و گفته است »به 
ویژه تاثیر مستقیم و شدید این تصمیم بر توانایی آژانس 
برای انجام راستی‌آزمایی، از جمله نظارت بر برجام، نگران 

کننده است.«
اتحادیه اروپا در این بیانیه از ایران خواسته که »بدون تاخیر 

در تصمیم خود تجدیدنظر کند.«

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفته بود که ایران چند 
کارشناس با تجربه این نهاد را از فهرست بازرسانی که برای 
آن کشور تعیین شده‌اند،‌ حذف کرده است. به گفته آژانس، 
ایران پیشتر هم یک بازرس مجرب دیگر را از این فهرست 

حذف کرده بود.
در همین رابطه رافائل گروسی،‌ مدیر کل آژانس بین 
المللی انرژی اتمی گفته است که جمهوری اسلامی ایران 
ا او را از تصمیم خود مبنی بر لغو مجوز چندین بازرس با 
تجربه این نهاد مطلع کرده است.این بازرسان برای انجام 
فعالیت های راستی آزمایی در ایران تحت موافقتنامه 
پادمان‌های ان پی تی گماشته شده‌ بودند.هفته گذشته 

۶۳ عضو آژانس از بیانیه سه کشور اروپایی و آمریکا در 
محکومیت وضعیت کنونی برنامه اتمی ایران، حمایت و 

آن را امضا کرده بودند.

اتحادیه اروپا: تهران تجدید نظر کند


